- 1 -

共青团广州注册会计师行业委员会文件共青团广州注册会计师行业委员会文件共青团广州注册会计师行业委员会文件共青团广州注册会计师行业委员会文件

穗注协团委〔2024〕18 号

关于做好共青团广州注册会计师行业关于做好共青团广州注册会计师行业关于做好共青团广州注册会计师行业关于做好共青团广州注册会计师行业

第三次代表大会代表推选工作的通知第三次代表大会代表推选工作的通知第三次代表大会代表推选工作的通知第三次代表大会代表推选工作的通知

各会计师事务所团组织：

根据《团章》、《中国共产主义青年团基层组织推选规则》等

有关规定，并经广州市注册会计师行业党委批准，共青团广州注

册会计师行业第三次代表大会拟于 2024 年 6月下旬召开，现就做

好代表推选工作有关事项通知如下：

一、代表名额的分配

出席共青团广州注册会计师行业委员会第三次代表大会代

表名额为 110 名。代表名额的分配，根据各推选单位所辖团组织

数量、团员人数和工作需要的要求确定（见附件 1）。

二、代表应具备的条件

 1．必须是中国共产主义青年团团员或担任团内职务的共产

 - 2 -

党员。

 2．坚决拥护中国共产党的纲领，以马克思列宁主义、毛泽

东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观、习

近平新时代中国特色社会主义思想作为自己的行动指南。

 3．坚决贯彻党的基本理论、基本路线、基本方略及上级党、

团组织的决议和要求，认真履行团员义务，能密切联系群众，积

极并如实反映团员和其他员工的意见和要求，正确行使团员的民

主权利，有较强的议事能力。

 4．在日常工作中，解放思想，实事求是，与时俱进，求真

务实，带头创先争优，起先锋模范作用。

 5．有良好的思想作风、工作作风和生活作风，道德品质好，

按团员标准严格要求自己。

 6．未受过行业惩戒以上处罚和团纪、政纪处分。

 三、代表产生的程序和工作要求

1.出席共青团广州注册会计师行业第三次代表大会的代表，

由各会计师事务所团组织召开团员会议推选产生。各推选单位按

照分配的代表名额要求，组织所属团组织采取自下而上、上下结

合，充分酝酿协商的办法，与单位团组织协商，提出代表候选人

推荐名单；根据多数团员的意见，从推荐名单中，按照多于行业

团委分配代表名额的 20%提出代表候选人建议人选名单。

2.各推荐单位对代表候选人建议人选逐个进行全面考察。主

要考察是否具备代表条件，特别要考察思想政治素质。在广泛征

 - 3 -

求意见的基础上，写出考察材料，报同级党组织审定后，认真按

照《团章》、《中国共产主义青年团基层组织选举规则》的要求，

进行差额推选确定团代表。

3.推选代表工作务必于 5 月 30 日前完成，通过协会综合服

务云（cloud.gzicpa.org.cn）-填报登记-完成共青团广州注册会

计师行业第三次代表大会代表推选工作,填写《共青团广州注册会

计师行业第三次代表大会代表情况登记表》（附件 2）、《共青团广

州注册会计师行业第三次代表大会代表汇总表》（附件 3）及《登

记表》盖章扫描件上传。

4.共青团广州注册会计师行业第三次代表大会，是全行业各

级团组织和广大团员青年政治生活中的一件大事。认真做好代表

推选工作，是开好这次大会的基础。各推选单位团组织要把推选

工作列入重要工作日程，切实加强领导，精心组织、周密安排，

如期完成代表推选任务。

联系人：欧文杰、吴文婷    联系电话：38922350-364、366

附件：1.共青团广州注册会计师行业第三次代表大会代表名

额分配表

2.共青团广州注册会计师行业第三次代表大会代表情

况登记表

3.共青团广州注册会计师行业第三次代表大会代表汇

总表

 - 4 -

     （此页无正文）

                 共青团广州注册会计师行业委员会

                    2024 年 5月 23 日

广州注册会计师协会行政信息部             2024 年 5月 23日印发